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Anormal	psikoloji	pdf

Türk	Psikologlar	Derneği’nden	(TÜBA	Ödüllü)	yeni	bir	yayın;	eşsiz	bir	ders	kitabı:	1997’de	Amerikan	Büyükelçiliği	ile	yapılan	bir	anlaşmayla	Derneğimizin	Türkçeye	kazandırmayı	üslendiği	3	kitabın	sonuncusu	da	çıktı.	Bilindiği	gibi	daha	önce	2002’de;	C.G.	Morris’in	Psikolojiyi	Anlamak	(Psikolojiye	Giriş),	3.	Basım.	(Çev.Ed.:	H.	Belgin	Ayvaşık	&	Melike
Sayıl)	ve	2003’de;	T.F.	Oltmanns,	J.M.	Neale,	G.C.	Davison’ın	Anormal	Davranışlar	Psikolojisinde	Vak’a	Çalışmaları,	4.	Basım	(Çev.	Ed.:	İhsan	Dağ)		adlı	kitapları	yayınlamıştı.	Bu	serinin	son	kitabı	da	Ekim	2004’de	çıktı:	ANORMAL	PSİKOLOJİSİ	(ABNORMAL	PSYCHOLOGY)	7.	Basım	G.C.	DAVİSON	&	J.M.	NEALE	Çeviri	Editörü	İhsan	Dağ	Sevgili
Hocamız	Prof.	Dr.	Işık	Savaşır’ın	anısına…	ÇEVİRİ	KURULU	Çeviri	Editörü:	Doç.Dr.	İhsan	DAĞ	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Prof.	Dr.	Işık	SAVAŞIR	(Bölüm	6,	Bölüm	7,	Bölüm	8,	Bölüm	10,	Bölüm	11)	Hacettepe	Üniversitesi	Psikiyatri	Anabilim	Dalı	Prof.	Dr.	Ferhunde	ÖKTEM	(Bölüm	15,	Bölüm	16)	Hacettepe	Üniversitesi	Çocuk	Ruh	Sağlığı
Anabilim	Dalı	Prof.	Dr.	Levent	KÜEY	(Bölüm	3,	Bölüm	17)	Beyoğlu	Eğitim	Hastanesi	Psikiyatri	Bölümü	ve	İstanbul	Bilgi	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Doç.Dr.	Buket	ERKAL	(Bölüm	2,	Bölüm	4,	Bölüm	19’da	Toplum	Psikolojisi	kısmı)	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Doç.Dr.	İhsan	DAĞ	(Bölüm	1,	Bölümler	dışındaki	materyal)	Hacettepe
Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Doç.Dr.	Ceylan	DAŞ	(Bölüm	14,	Bölüm	19’da	Grup,	Çift	ve	Aile	Terapisi	kısmı)	Psikolojik	Değerlendirme,	Terapi	ve	Eğitim	Merkezi,	Ankara	Doç.Dr.	Gonca	SOYGÜT	(Bölüm	9)	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Doç.Dr.	Gülsen	ERDEN	(Bölüm	20)	Ankara	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Yard.	Doç.Dr.	Ayşegül	DURAK
BATIGÜN	(Bölüm	12)	Ankara	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Dr.	Psk.	Mehmet	Akif	SAYILGAN	(Bölüm	18)	Serbest	Psikoterapist,	Ankara	Uzm.	Psk.	Ahmet	TOSUN	(Bölüm	5,	Bölüm	13)	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Prof.	Dr.	Işık	SAVAŞIR’ın	vefatından	önce	kitabın	bir	önceki	baskısından	yaptığı	çevirilerin	yeni	baskıdaki	kontrollerini	ve
değişikliklerini	yapmaya,	eksikliklerini	tamamlamaya	katkıda	bulunanlar:	Doç.Dr.	Gonca	SOYGÜT	(koordinatörlüğünde)	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Uzm.	Psk.	Çağay	DÜRÜ	Başkent	Üniversitesi	Psikiyatri	Bölümü	Uzm.	Psk.	Sedat	IŞIKLI	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü	Uzm.	Psk.	Sait	ULUÇ	Hacettepe	Üniversitesi	Psikoloji	Bölümü
Uzm.	Psk.	Zeynep	Tüzün	ÖZGÜNER	Hacettepe	Üniversitesi	Tıp	Fakültesi	Ergen	Bölümü	Uzm.	Psk.	Cem	ÖZGEN	Bilkent	Üniversitesi	Öğrenci	Gelişim	ve	Danışma	Merkezi	Uzm.	Psk.	Çağla	GÜLOL	Psikolojik	Değerlendirme,	Terapi	ve	Eğitim	Merkezi,	Ankara	İçindekiler	KISIM	I:	GİRİŞ	VE	TEMEL	KONULAR	BÖLÜM	1	GİRİŞ	TARİHSEL	VE	BİLİMSEL
DEĞERLENDİRMELER	BÖLÜM	2	PSİKOPATOLOJİDE	VE	TERAPİDE	GÜNÜMÜZDE	GEÇERLİ	PARADİGMALAR									BÖLÜM	3	SINIFLANDIRMA	VE	TANI	BÖLÜM	4	KLİNİK	DEĞERLENDİRME	İŞLEMLERİ	BÖLÜM	5	ANORMAL	DAVRANIŞIN	ÇALIŞILMASINDA	ARAŞTIRMA	YÖNTEMLERİ	KISIM	II:	PSİKOLOJİK	BOZUKLUKLAR	BÖLÜM	6	KAYGI
BOZUKLUKLARI	BÖLÜM	7	SOMATOFORM	VE	DİSOSİYATİF	BOZUKLUKLAR	BÖLÜM	8	PSİKOFİZYOLOJİK	BOZUKLUKLAR	VE	SAĞLIK	PSİKOLOJİSİ	BÖLÜM	9	YEME	BOZUKLUKLARI	BÖLÜM	10	DUYGUDURUM	BOZUKLUKLAR	BÖLÜM	11	ŞİZOFRENİ	BÖLÜM	12	MADDE	BAĞIMLILIĞI	İLE	İLİŞKİLİ	BOZUKLUKLAR	BÖLÜM	13	KİŞİLİK
BOZUKLUKLARI	BÖLÜM	14	CİNSEL	BOZUKLUKLAR	VE	CİNSEL	KİMLİK	BOZUKLUKLARI	KISIM	III:	YAŞAM-BOYU	GELİŞİMSEL	BOZUKLUKLAR	BÖLÜM	15	ÇOCUKLUK	DÖNEMİ	BOZUKLUKLARI	BÖLÜM	16	YAŞLANMA	VE	PSİKOLOJİK	BOZUKLUKLAR	KISIM	IV:	MÜDAHALE	VE	YASAL	VE	ETİK	KONULAR	BÖLÜM	17	İÇGÖRÜ	TERAPİLERİ
BÖLÜM	18	BİLİŞSEL	VE	DAVRANIŞSAL	TERAPİLER	BÖLÜM	19	GRUP,	ÇİFT	VE	AİLE	TERAPİSİ	VE	TOPLUM	PSİKOLOJİSİ	BÖLÜM	20	YASAL	VE	ETİK	KONULAR	SÖZLÜK	KAYNAKLAR	İNDEKS	ÇEVİRİ	ÖNSÖZÜ’NDEN…	Vak’a	kitabımızla	birlikte	bu	kitabın	ülkemizdeki	psikoloji	eğitimine	önemli	katkıları	olacağı	açıktır.	İlk	kez	anormal	psikolojisi
konusunda	konunun	uzmanları	tarafından	yazılmış	ve	çevrilmiş	Türkçe	bir	ders	kitabımız	olmaktadır.	Aslında	kitabımızın,	psikiyatrik	bozuklukların	etiyolojisinde	psikolojik	kuramsal	bakışaçılarını	da	kapsamlı	biçimde	ve	kendi	dillerinde	öğrenmek	isteyen	psikiyatri	uzmanlık	öğrencileri	ve	hatta	uzmanları	için	de	çok	yararlı	bir	kaynağı	oluşturacağı
söylenebilir.	Aynı	şekilde	Sosyal	Çalışmacıların,	Psikolojik	Danışma	ve	Rehberlik	öğrencilerinin	eğitimlerinde	de	çok	önemli	katkıları	olabilir.	YAZARLAR	HAKKINDA	GERALD	C.	DAVISON,	aynı	zamanda	1979’dan	1984’e	kadar	Klinik	Eğitimi	Yöneticisi	ve	1984’den	1990’a	kadar	Bölüm	Başkanı	olduğu	Southern	California	Üniversitesinde	psikoloji
profesörüdür.	Kendisi	önceden	Stony	Brook’daki	State	University	of	New	York’ta	(1966	-	1979)	psikoloji	fakültesindeydi.	B.A.	derecesini	Harvard’dan	ve	Ph.D.	derecesini	de	Stanford’dan	almıştır.	Amerikan	Psikoloji	Birliğinin	(APA)	üyesidir	ve	Klinik	Psikoloji	Bölümünün,	Bilimsel	Konular	Kurulunun,	Bilimsel	Ödüller	Komitesinin	ve	Temsilciler
Konseyinin	Yürüme	Kurulu	Üyesidir.	Kendisi	ayrıca	Amerikan	Psikoloji	Topluluğunun	(APS)	imtiyazlı	üyesi	ve	Davranış	Tedavisinin	Geliştirilmesi	Derneğinin	(AABT)	eski	başkanıdır.	Ayrıca	Ulusal	Bilimler	Akademisinin	İnsan	Performansının	Arttırılması	Komitesinde	de	iki	dönem	çalışmıştır.	Davison	1988’de	APA’in	Toplumsal	ve	Etik	Sorumluluk
Kurulundan	üstün	başarı	ödülü	almıştır.	1989’da	Albert	S.	Raubenheimer	Özel	Fakülte	Ödülünü	USC’nin	Edebiyat	ve	Sanat	ve	Bilimler	Kolejinden	almıştır.	1993’de	USC’de	Öğretimde	Mükemmellik	akademik	ödülüne	layık	görülmüştür.	1976’da	Marvin	Goldfried	ile	ortak	yazarlığını	yaptığı	ve	1994’de	genişletilmiş	bir	baskı	ile	yayınlanan	Klinik
Davranış	Tedavisi	(Clinical	Behavior	Therapy),	Sosyal	Bilimlerde	Atıf	İndekslerinde	atıf	klasiği	olarak	kabul	edilen	iki	yayından	biridir.	“Behavior	Therapy”,	“Cognitive	Therapy	and	Research”,	“Journal	of	Cognitive	Psychotherapy”	ve	“Journal	of	Psychotherapy	Integration”da	Yayın	Kurulu	Üyeliği	yapmaktadır.	Güncel	araştırma	programı	bilişler	ile
çeşitli	davranışsal	ve	duygusal	sorunlar	arasındaki	ilişkilere	odaklanmıştır.	Davison	öğretim	ve	araştırmacılığına	ek	olarak,	klinik	psikolog	sıfatıyla	uygulama	da	yapmaktadır.	JOHN	M.	NEALE,	anormal	psikolojisi	lisans	derslerini	düzenli	olarak	okuttuğu	Stony	Brook’daki	State	University	of	New	York’da	psikoloji	profesörüdür.	B.A.	derecesini	University
of	Toronto’dan	ve	M.A.	ve	Ph.D.	derecelerini	Vanderbilt	Üniversitesinden	almıştır.	Langley	Porter	Nöropsikiyatri	Enstitüsünde	Tıbbi	Psikolojide	klinik	psikoloji	intörnlüğünü	tamamlamıştır.	1975’te	İngiltere	Londra’da	Psikiyatri	Enstitüsünde	misafir	öğretim	üyesi	olarak	bulunmuştur.	1974’de	şizofrenideki	bilişsel	süreçler	üzerine	yaptığı	araştırmaları
için	Amerikan	Psikoloji	Birliği’nin	Erken	Kariyer	Ödülünü	kazanmıştır.	1991’de	Amerikan	Psikoloji	Birliği’nden	Klinik	Psikoloji	Bilimi	için	Dernek	Topluluğu	üstün	bilim	insanı	ödülünü	kazanmıştır.	Bir	çok	derginin	Yayın	Kurulu	Üyeliğini	yapmıştır	ve	“Journal	of	Abnormal	Psychology”nin	Yayın	Yönetmen	Yardımcısıdır.	Mesleki	dergilerdeki	sayısız
makalelerinden	başka,	televizyondaki	şiddetin	çocuklar	üzerindeki	etkileri,	araştırma	yöntemleri,	şizofreni,	anormal	psikolojide	vak’a	çalışmaları,	sağlık	üzerine	psikolojik	etkiler	gibi	konularda	kitaplar	yayınlamıştır.	Şizofreni,	araştırmalarının	temel	odağıdır	ve	son	bir	kaç	yıldır	donuk	duygulanım	belirtileri	konusunda	çalışmaktadır.	Ayrıca	stresin
sağlık	üzerindeki	etkileri	üzerine	araştırmalar	yapmaktadır	ve	halen	başa	çıkmaların	bu	ilişkiye	nasıl	eşlik	ettiğini	araştırmaktadır.	ÖNSÖZ’DEN…	Stony	Brook’daki	anormal	psikoloji	lisans	derslerindeki	deneyimlerimizi	paylaşmaya	başladığımızı	kararlaştırdığımız	günden	bu	yana	yirmibeş	yıl	oldu.	O	günkü	konuşmamızdan	ortak	olarak	yayınlamaya
karar	verdiğimiz	bir	ders	kitabının	ana	hatları	da	çıkmıştı.	Bu	kitabın	o	zamanki	ders	kitaplarından	klinik	ile	görgül/deneysel	karışım	dengesi,	organize	edici	olarak	paradigmaları	kullanması	ve	okuyucuyu,	klinisyenler	ile	bilim	insanlarının	uğraştığı	problem	çözmeye	katma	çabası	açısından	farklı	olması	kararlaştırılmıştı.	Genç	akademisyenler	olarak
amaçladığımız	çabanın	meslektaşlarımız	ve	onların	lisans	öğrencileri	tarafından	nasıl	karşılanacağı	konusunda	hiç	bir	fikrimiz	yoktu.	Bu	yüzden	1974’de	ilk	baskının	yayınlanmasından	sonra	kitabın	gördüğü	ilgi	bizim	için	sürpriz	oldu	ve	çok	sevindik.	Daha	sonraki	baskıların	aynı	şekilde	devam	eden	kabulü	yalnızca	memnuniyetimizi	artırdı.
Güncellediğimiz	her	yeni	baskıyla	değişiklikler	yaptık,	kitabın	akademik	ve	didaktik	karekteristiğini	yükseltecek	önemli	özellikler	ekledik.	Karmaşık	kavramları	kolay	anlaşılır	ve	canlı	bir	yazıma	dönüştürmek	için	de	çok	çaba	sarfettik.	Psikopatoloji	ve	müdahale	alanları	giderek	teknik	bir	hale	gelmektedir.	Bu	yüzden	iyi	bir	anormal	psikoloji	ders	kitabı
öğrencilerin	dakik	ve	odaklanmış	dikkatini	çekmek	zorundadır,	öyle	ki	ancak	bu	sayede	öğrenciler	konuların	derin	bir	anlayışını	kazanabilirler.	Daha	azına	da	layık	değildirler.	İnanıyoruz	ki,	bu	yedinci	baskı	karmaşık	konuların	sulandırılmamış	tartışılması	ile	öğrenci	için	ilgi	çekici	ve	bilgilendirici	bir	arkadaş	olma	arasında	uygun	bir	denge
sağlayacaktır.	Yıllardır	ders	öğretim	sorumluları	ve	öğrencilerden	aldığımız	geri	bildirimler	gösteriyor	ki,	bu	çabamızda	başarılıyız.	KİTABIN	AMAÇLARI	Çağdaş	anormal	psikolojisinde	çok	az	tam	ve	hızlı	yanıt	vardır.	Gerçekte	alan	bir	çok	biçimde	kavramsallaştırılmaktadır	ve	sorulması	gereken	soruların	türleri	sıcak	tartışma	konularını
oluşturmaktadır.	Bu	kitapta,	iki	temel	soruya	olası	yanıtlara	kısa	bakışları	sunmaya	çalıştık:	Psikopatolojiye	neler	neden	olur?	ve	Psikolojik	sorunları	azaltmada	veya	önelemede	hangi	tedaviler	en	etkili	yollardır?	Bu	ders	kitabını	yazmadaki	amacımız	psikopatolojideki	ve	müdahaledeki	kuramlar	ve	araştırmaları	sunmak	değildir	ama	aynı	zamanda
insanoğlunun	karşılaştığı	en	kafa	karıştırıcı	sorulardan	bazılarına	yanıt	bulma	arayışımıza	eşlik	eden	entellektüel	heyecanımızı	aktarmaktır.	Bir	defasında	önceki	baskılarımızdan	birini	gözden	geçiren	bir	meslektaşımız	kitabımızın,	sorunu	ve	çözümünü	vermekten	fazlasını	içermesi	nedeniyle	bir	dedektif	öyküsü	gibi	okunduğunu	söylemişti.	Biz	daha	çok
öğrenciyi	ipuçlarının	araştırılmasına,	sezgilerini	izlemeye	ve	alanın	bilim	ve	sanat	kısımlarından	gelen	kanıtların	değerlendirilmesi	sürecine	katmaya	çalıştık.	Psikopatolojinin	kökenleri	ve	özgül	müdahalelerin	etkililikleri	üzerine	kanıtları	elekten	geçirirken,	öğrencileri	bizimle	bir	keşif	sürecine	katılmaya	cesaretlendirmeyi	denedik.	BİLİMSEL	KLİNİK
YAKLAŞIM	Bu	kitabın	önceki	altı	baskısında	olduğu	gibi,	bilimsel	yaklaşıma	güçlü	bir	bağlılığı	paylaşıyoruz	ama	aynı	zamanda	konunun	sıklıkla	kontrol	edilemeyen	doğasını	ve	klinik	bulguların	önemini	de	dikkate	alıyoruz.	Algının	seçici	doğasını	tanımak	psikolojide	ortak	bir	yer	etmiştir	ve	bu	konuyu	bütün	kitap	boyunca	seslendiriyoruz.	Okuyucuları
eleştirel	olarak	düşünmeye	ve	bizim	ve	diğerlerinin	görüşlerinin	faziletlerinini	dikkate	almaya	cesaretlendiriyoruz.	Çağdaş	psikopatolojideki	temel	alternatif	kavramsallaştırmaları	kapsamlı	ve	yansız	bir	şekilde	sunmayı	başardığımıza	inanıyoruz.	ORGANİZE	EDİCİ	İLKELER	OLARAK	PARADIGMALAR	Kitapta	tekrarlayan	bir	tema	temel	bakış	açılarının,
Kuhn’un	(1962)	dediği	gibi,	paradigmaların	önemidir.	Lisans	öğrencilerinin	eğitimindeki	deneyimimiz,	herhangi	bir	bilginin	altında	yatan	ifade	edilmemiş	varsayımları	açık	hale	getirmenin	önemini	kavramamızı	sağlamıştır.	Paradigmaları	ele	alışımızda,	önermelerini	açık	hale	getirmeye	çalıştık.	Özgül	olgular	unutulduktan	uzun	zaman	sonra,	öğrenci
psikopatoloji	alanındaki	temel	sorunların	kavranmasını	devam	ettirebilmelidir.	Aynı	zamanda	da	varılan	cevapların,	bu	soruları	sorma	yöntemleri	ile	ortaya	atılan	sorular	tarafından	farkettirmeden	ama	önemle	kısıtlandığını	anlayabilmelidir.	Kitap	boyunca	dört	ana	paradigmayı	tartışıyoruz:	psikanalitik,	öğrenme	(davranışsal),	bilişsel	ve	biyolojik.
Terapileri	tartışırken,	ayrıca	insancıl	ve	varoluşsal	paradigmaları	da	tanımlıyoruz.	Alâkâlı	bir	konu	da	anormal	psikolojinin	çalışılmasında	birden	fazla	paradigmanın	kullanılmasıdır.	Tüm	alanı,	örneğin	bir	biyolojik	paradigmanın	içine	zorlamaktan	çok,	psikopatolojideki	farklı	çerçeveler	içerisinde	analiz	edilmesi	mümkün	çeşitli	sorunlarla	ilgili	varolan
bilgileri	tartıştık.	Örneğin,	zihinsel	gerilikler	ve	şizofreni	incelenirken	biyolojik	süreçler	dikkate	alınmalı	ama	depresyon	gibi	diğer	bozukluklar	ele	alınırken,	bilişsel	davranışsal	kuram	da	o	kadar	gereklidir.	Örneğin	disosiyatif	bozukluklar	gibi	başkaları	incelenirken	de	psikanalitik	kuramlar	anlayışımızı	yükseltebilir.	Bir	kaç	revizyonumuz	süreci
boyunca	stres	-	yatkınlık	yaklaşımının	önemi	daha	da	belirginleşmiştir.	Ortaya	çıkan	veriler	göstermiştir	ki,	bir	çok	bozukluklar,	bedensel	ya	da	psikolojik	yatkınlıklar	ile	stresli	yaşam	olayları	arasındaki	hemen	göze	çarpmayan	etkileşimlerden	ortaya	çıkmaktadır.	Kapsamımız	bu	hipotez	ve	bulguları	yansıtmaya	devam	ediyor,	bir	çok	psikopatolojinin
anlaşılması	için	gerekli	stres	-	yatkınlık	paradigmasına	dayanan	pozisyonumuzu	güçlendiriyor.	KİTABI	EDİNMEK	İÇİN:	[DERNEK	BASKISI	TÜKENMİŞTİR]	[ANCAK	BU	KİTABIN	12.	BASIMINDAN	NOBEL	YAYINEVİ	TARAFINDAN	YAPTIRILAN	YENİ	ÇEVİRİSİ	2015	TARİHİNDE	YAYINLANMIŞTIR.	KRING,	JOHNSON,	DAVISON,	NEALE-ANORMAL
PSİKOLOJİSİ]	Türk	Psikologlar	Derneği	Meşrutiyet	Cad.	22/12	Kızılay	06650	ANKARA	Tel:	0	312	425	67	65	Faks:	0	312	417	40	59	E-posta:	bilgi@psikolog.org.tr	WEB:	www.psikolog.org.tr	Türk	Psikologlar	Derneği	Anormal	Psikolojisi	kitabı,	ruhsal	bozukluklar	alanında	çalışan	tüm	profesyoneller,	psikiyatristler,	klinik	psikologlar,	psikologlar,	psikolojik
danışmanlar,	hekimler,	sosyal	hizmet	uzmanları,	psikiyatri	hemşireleri	ve	bu	alanlarda	öğrenci	yetiştiren	akademisyenler	ile	eğitim	alan	öğrenciler	için	temel	bir	başvuru	kitabıdır.	2013	yılının	Mayıs	ayında	yayımlanan	DSM-5	ölçütlerine	göre	ruhsal	bozukluklarla	ilgili	sunulan	bilgilerin	güncellemesinin	de	yapıldığı	bu	kitap,	tüm	dünyada	pek	çok
üniversitenin	psikiyatri	ve	psikoloji	bölümlerinde	ders	kitabı	olarak	okutulmaktadır.	Kitabın	her	bölümünde,	ilk	olarak	ruhsal	bozukluklarla	ilgili	vakalar	sunulmakta,	daha	sonra	bozuklukların	klinik	tanıları	yapılmakta	ve	DSM-IV-TR'den	farklı	olan	DSM-5'te	yapılan	değişikliklere	yer	verilmektedir.	Ayrıca,	DSM-5'teki	tanı	ölçütleri,	bozuklukların
etiyolojisi	ve	epidemiyolojisi,	bozukluklar	üzerinde	kalıtımın	ve	çevrenin	etkileri,	biyolojik	ve	sosyal	ve	kültürel	etkiler,	en	güncel	araştırmalardan	elde	edilen	verilerle	harmanlanarak	sunulmaktadır.	Ruhsal	bozuklukların	tedavisinde	etkili	olacak	terapi	yaklaşımları	ve	ilaçla	yapılan	tedaviler	hakkında	da	bilgiler	veren	kitap,	sahip	olduğu	zengin	içeriği
ile	eşsiz	bir	kaynaktır.	Anormal	Psikolojisi	kitabının;	profesyoneller	ve	öğrenciler	için	önemli	bir	rehber	olacağına,	yardıma	ihtiyaç	duyan	insanların	sorunlarının	çözümüne,	ruhsal	bozuklukların	tanı	ve	tedavisine	önemli	katkılar	sağlayacağına	inanıyoruz.
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